
OBECNĚ  ZÁVAZNÁ  VYHLÁŠKA 

MĚSTA  RASPENAVY 

č. 15/2006  

kterou se vydává požární řád, stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, 

kterých se zúčastní větší poče tosob a stanoví další případy, kdy právnické osoby a 

podnikající fyzické osoby zřizují požární hlídky 

  

     Zastupitelstvo města Raspenavy se na svém zasedání dne 11.5.2006r usnesením č. 

13/2/2006       usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 a 2, § 13 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 133/1985 Sb.,  

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d)  a § 84 odst. 2 

písm. i) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 313/2002 Sb.,  

tuto obecně závaznou vyhlášku: 

  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

  

     Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) upravuje organizaci a zásady 

zabezpečení požární ochrany ve městě Raspenava (dále jen „město“), stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob a stanoví další 

případy, kdy právnické osoby a podnikající fyzické osoby zřizují požární hlídky.  

  

Čl. 2 

Zajištění požární ochrany,  

činnost osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

  

(1)   Město zabezpečuje požární ochranu v rozsahu působnosti města, jak vyplývá ze 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích a z předpisů upravujících problematiku požární 

ochrany. Zpracovává předepsanou dokumentaci požární ochrany, plní podmínky 

požární bezpečnosti a zajišťuje činnost osobami  odborně způsobilými k výkonu této 

činnosti. 

  



(2)   Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, následky živelních pohrom a 

jiných mimořádných událostí je zajišťována Jednotkou sboru dobrovolných hasičů 

města Raspenavy 

      a jednotkami požární ochrany zařazenými v 1. stupni požárního poplachového plánu 

Libereckého  

      kraje. 

 

Čl. 3 

Způsob nepřetržitého zajištění požární ochrany 

  

(1)     Nepřetržitý způsob zajištění požární ochrany je zajištěn Jednotkou požární ochrany 

uvedenou v čl. 2 vyhlášky. 

  

(2)     Pro ohlášení požárů, popř. jiných mimořádných událostí na území města slouží systém 

ohlašoven požárů, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

  

Čl. 4 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů  

  

(1)    Město zřídilo Jednotku sboru dobrovolných hasičů (dále jen JSDH) zřizovací listinou 

a jmenovalo jejího velitele. Velitel JSDH odpovídá zřizovateli za připravenost 

jednotky k plnění stanovených úkolů a za její veškerou činnost.  

  

(2)    Kategorie JSDH, početní stav, vybavení požární technikou a věcnými prostředky 

požární ochrany obsahuje příloha č. 2 vyhlášky. 

  

Čl. 5 

Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích,kterých se zúčastní  

větší počet osob, případně v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 



  

(1)   Zákon o požární ochraně a další právní předpisy stanovují podmínky požární 

bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku  

požáru4). 

  

(2)   Jako akce jsou pro účely vyhlášky definovány akce a shromáždění kulturního, 

sportovního, společenského, obchodního, politického, náboženského nebo jim 

podobného charakteru konané na veřejném prostranství i mimo něj pod širým nebem, 

kterých se zúčastní 100 a více osob (dále jen „akce“). 

  

(3)   Pořadatel akce, definované v bodě 2, zřizuje preventivní požární hlídku a pokud to 

povaha akce vyžaduje (rozlehlost místa konání, počet účastníků) zřizuje požárních 

hlídek více. 

  

(4)   Zřizování, úkoly a odbornou přípravu požárních preventivních hlídek stanoví zvláštní 

právní předpisy . 

  

Čl. 6 

Zdroje vody 

  

(1)    Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů zabezpečených městem je uveden  

            v příloze č. 3. 

  

                                                           

4) Např. § 27 odst. 2  a další zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu  státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

 Např.: § 13 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů,  vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu  státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 



(2)    Další zdroje vody5)pro hašení požárů město nestanovuje. 

  

     (3) Povinnosti vlastníků nebo uživatelů zdrojů vody stanoví zvláštní právní předpis6). 

  

  

Čl. 7 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

  

(1)   Požární poplach vyhlašuje jednotce sboru dobrovolných hasičů operační informační 

středisko HZS Libereckého kraje prostřednictvím radiového nebo telefonického spojení. 

  

(2)   Vyhlášení poplachu jednotkám určeným k zásahu se řídí požárním poplachovým plánem 

Libereckého kraje. Po vyhlášení poplachu se hasiči co nejrychleji dostaví do místa 

předem určeného velitelem jednotky. 

  

  

Čl. 8 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  

z požárního poplachového řádu  kraje 

  

                                                           

5) § 29 odst. 1 písm. k) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů 

6) § 7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

  



Vedení a způsob zveřejnění seznamu sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního 

poplachového plánu kraje upravuje zákon o požární ochraně a nařízení Libereckého kraje, 

kterým se vydává požární poplachový plán Libereckého kraje7). 

  

     Čl. 9 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

  

(1)   Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 31.5.2006. 

  

  

(2) Dnem účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška  

č. 12/2006 požární řád, stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých 

se zúčastní větší počet osob a stanoví další případy, kdy právnícké osoby a podnikající fyzické 

osoby zřizují požární hlídky 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                           

7) § 15 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

Nařízení Libereckého kraje č. 1/2003, kterým se vydává požární poplachový plán 

Libereckého kraje 

  



  

……………………  ………………………… 

 Ing. Jiří Štibřík      Pavel Lžičař 

  místostarosta starosta 

  

  

Vyvěšeno na úřední desce dne:  15.5.2006 

  

Sejmuto z úřední desky dne:  

  

Přílohy: 1) Seznam ohlašoven požárů 

  2) Kategorie JSDH, početní stav, vybavení požární technikou  

                            a věcnými prostředky požární ochrany 

  3) Přehled vodních  zdrojů pro hašení požárů 

4) Seznam sil a prostředků jednotek pořární ochrany 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategorie JSDH, početní stav, vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 

ochrany 



  

Příloha č. 1 

  

Umístění sirén a způsoby spuštění: 

  

  

  

umístění sirény adresa možnost sepnutí telefon 

Steinel Elektronik Raspenava Hejnická 173 RDST, RT 482 360 932 

Požární zbrojnice Lužec Hejnická 316 RT   

Požární zbrojnice Raspenava Fučíkova 636 RDST, RT   

Městský úřad Raspenava Fučíkova 421 RT, CAS 100 482 360 431 

Millba Czech a. s. Luhová 103 RT 482 319 508 

Mechanizační dílny Šťastný Frýdlantská 541 RDST, CAS 100 482 311 278 

        
  

vysvětlivky:       

RDST aktivace sirény pomocí selektivní volby radiostanice 

RT aktivace sirény pomocí ručního spínání na telefonát 

CAS 100 aktivace sirény pomocí systému CAS 100 civilní obrany 

  

 Kontaktní osoby pro případ nouzového vyhlašování požárního poplachu v případě poruchy 

technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu: 

  

  

 Velitel JSDH Raspenava:  Jaromír Hanzl  telefon:  482 319 212 

          mobil:  725 

076 524   

Dále:    Josef Málek  telefon: 482 311 292 

     Josef Hanzl ml. mobil:  725 070 522 



  

Příloha č. 2 

Evidenční karta 

  

Jednotky sboru dobrovolných hasičů  

I. Základní údaje JSDH:          

  

Název  : JSDH  Raspenava Evidenční číslo: 513 171 

Telefonní číslo: +420 721 431 855 Kategorie:  JPO III 
Adresa: ul. Fučíková  čp. 636    Raspenava   PSČ 463 61 

  

II. Složení JSDH: 

  

Funkce (příjmení a jméno) 
strojník Profesní 

průkaz 
Dýchací 
technika Odborná způsobilost 

ANO ANO ANO ANO Rok vydání 

Velitel JSDH 01 Jaromír Hanzl ANO ANO ANO ANO HZS 
Zástupce 

velitele 

03 Josef Málek ANO ANO ANO ANO HZS 
03 Pochop Miroslav ANO ANO ANO ANO HZS 

Velitel družstva 

04 Málek Jan ANO ANO ANO ANO HZS 
05 Hanzl Josef ml.     ANO ANO HZS 

06 Skalický Radek ANO ANO ANO ANO 2004 
07 Roušar Stanislav ANO ANO ANO ANO 2004 
08 Němec Zdenek st. ANO ANO ANO ANO 2004 

  

            

  

Strojník 

  

  

09 Roušal Luboš ANO ANO ANO HZS 
10 Doren Václav ANO ANO ANO HZS 
11 Němec Zdenek ml. ANO ANO ANO HZS 
12 Hille František ANO ANO ANO 2004 
13 Dorfl Luboš ANO ANO ANO 2004 
14 Pazdera Jaroslav ANO   ANO 2004 

  

  

15 Pospíšil Jaromír     ANO 2004 

16 Votrubec Lubomír ANO   ANO 2003 

17 Roušal František ANO   ANO 2003 

18 Kodeš Josef   ANO   2003 

19 Novotný Jan   ANO   2003 



  

Hasič 

  

  

20 Hille Pavel   ANO   2003 

21 Hušek Roman       2003 

22 Kodeš Petr       2003 

23 Groger Jiří       2003 

24 Kadlec Václav       2003 

25 Skalický Jiří       2003 

26 Roušar Lukáš         
27 Novotný Ondřej         
28 Samotný Jakub         
29 Sieratovskí Josef ANO       
30 Roušal Ondřej         

  

      Vyhláška č. 247/2001 Sb. § 5  

  

Technik CHTS služby Málek Josef   

Technik Spojové služby Hanzl Josef 

Technik Strojní služby Hille František 

  

  

  

2. 

III.Mobilní požární technika ve výbavě JSDH:  ( CAS, DA, AS, AZ, AP, VEA, TA, apod.) 

  
Druh Typ SPZ Vol. znak rdst. Rok výroby 

CAS 24 K LIAZ 1L6 58 50   1988 

CAS 24  Škoda RTHP LIA 96 - 22 PLI - 781 1983 

CAS 16 PV3S LIA 62 - 18 PLI - 782 1960 
DA - 8 AVIA 30 LIA 96 - 30 PLI - 788 1980 
DA VOLKSWAGEN  Transporter 2L3 74- 74 PLI - 786 2005 
          
  

IV. Přívěsy ve výbavě JSDH:  

  
Druh Počet Podrobnější informace (výkon agregátu, počet metrů,…) Rok výroby 

PPS 8 1   1990 

PPS 8 1   1985 

        
  

V. Ostatní technické prostředky ve výbavě JSDH:  



( ochranné obleky, norné stěny, pneumatické vyprošťovací nářadí, hydraulické vyprošťovací zařízení, 
motorové pily, rozdružovací agregáty, dýchací technika, apod. ) 

  

Druh Typ Umístění v MPT Počet Rok výroby 
Ochranný oblek OL- 2 CAS 16 PV3S 1   

Ochranné obleky OL- 2 CAS 25 RTHP 2   
JMP  Husqvarna 40   1   
Plovoucí čerpadlo Froggy CAS 25 RTHP 1   
Dýchací technika S 7 CAS 25 RTHP 2   
Dýchací technika S 7 CAS 24 K 4   
Dýchací technika S 5 CAS 25 RTHP 2   
Tlaková láhev  Objem 4 litry   14   
Kapesní radiostanice alinco   3   
  

VI. Kontaktní čísla: 

  

Ohlašovna požáru: 

Adresa Telefonní číslo 
PS Raspenava, Nádražní 627 482 319 323 
Steinel Elektronik, Hejnická 173 482 360 932 
Městský úřad, Fučíková 421 482 360 431 

Krizová mobilní 

telefonní čísla: 

  

Velitel JSDH Starosta  města 
pracovní Krizové pracovní krizové 

724 179 360 725 076 524 602 836 802 725 071 025 

  

VII. Adresa: 

  
HZS Lbc kraje Krajské ředitelství- por. Radek Vojík - Barvířská  Liberec 
e-mailem na adresu:  vojik@hzslk.cz 
  

  
Datum zpracování údajů:  11.1.2006 Jméno zpracovatele: Hanzl Jaromír 

  

Příloha č. 3 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

  

 Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které  

svojí kapacitou, umístěním a vybavením umožňují účinný požární zásah 

  



a) přirozené zdroje vody     1. řeka Smědá 

              2. rybník Petr v Pekle 

     3. bazén koupaliště v ul. U Stadionu    

    

b) umělé zdroje vody         1. hydrantová síť města 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Příloha č. 4 

  

POŽÁRNÍ  POPLACHOVÝ  PLÁN 

  

 Název obce RASPENAVA 

 Katastrální území,        
(místní části) Luh, Peklo, Raspenava 

  

V případě požáru, v závislosti na příslušném stupni poplachu, zasahují v obci (místní 
části) následující požární jednotky: 

Stupeň Jednotka požární ochrany Kategorie JPO 

I 

HZS Libereckého kraje                                                               
stanice Raspenava I 

JSDHO Raspenava III 

JSDHO Hejnice III 

JSDHO Frýdlant III 

II 

JSDHO Lázně Libverda III 

JSDHO Nové Město pod Smrkem III 

JSDHO Pertoltice III 

JSDHO Višňová III 

JSDHO Jindřichovice pod Smrkem III 

HZS Libereckého kraje                                                               
stanice Liberec I 

III 

HZS Libereckého kraje                                                               
stanice Liberec I 

JSDHO Liberec Růžodol 1 III 

JSDHO Stráž nad Nisou III 

JSDHO Chrastava III 

JSDHO Liberec Horní Hanychov III 

Z 

Jednotky povolané do III.stupně požárního poplachu a 
další jednotky PO kraje, ostatních krajů nebo vybrané 
síly a prostředky právnických osob, podnikajících 
fyzických osob či fyzických osob. 



  
Požární jednotky jsou na místo povolávány prostřednictvím operačního střediska územního 
odboru nebo na vyžádání velitele zásahu. 

Při vyhlašování přímo vyššího stupně jsou povolávány automaticky postupně jednotky od 
nejnižšího stupně PP 

  

 

 

 
 


